del convenio marco de Adquisición de Servicios de Desarrollo y Mantención de Software, 

Servicios Profesionales TI e Infraestructura como Servicio”, ID Nº2239-19-LR23 , del 

portal www.mercadopublico.cl, por un monto total de UF 6.511,95.- impuestos incluidos, 

por un periodo de 36 meses. 

Equivalente a $257.261.032.- impuestos incluidos, aprox. (doscientos cincuenta y siete 

millones, doscientos sesenta y un mil, treinta y dos pesos). 

B) LICITACIÓN PÚBLICA: ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA 

INSPECTORES MUNICIPALES DE LA MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES, 

ID N°2560-51-LP25. 

El Sr. Christian Bolívar, señala que el segundo tema que trae se trata de la Adquisición 

de Equipamiento para Inspectores Municipales de la Municipalidad de Las Condes.

[...]

La empresa MILITARY GEAR, RUT N°77.210.316-6, cumple con los requerimientos 

técnicos y administrativos establecidos en las bases de licitación, obteniendo un puntaje 

total de 98 puntos, requisito suficiente para su adjudicación en la Línea 1 de la presente 

licitación por un monto de $36.384.600.- (treinta y seis millones trescientos ochenta y 

cuatro mil seiscientos pesos chilenos), IVA incluido. 

De acuerdo a lo solicitado por los concejales en Comisión, se incorpora la siguiente 

información: 

Socios y accionistas del oferente: 

Contratos previos del oferente: 

Fuente: www.mercadopublico.cl, ficha del proveedor

[...]

ADJUDICAR al oferente MILITARY GEAR, RUT N°77.210.316-6, la línea 1 

correspondiente la Licitación Pública “ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA 

INSPECTORES MUNICIPALES DE LA MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES”, 

ID Nº2560-51-LP25, del portal www.mercadopublico.cl, por un monto de $36.384.600 

(treinta y seis millones trescientos ochenta y cuatro mil seiscientos pesos chilenos IVA 

incluido). 

La alcaldesa Sra. Catalina San Martín, consulta si algún concejal tiene preguntas. 

El concejal Richard Kouyoumdjian, consulta donde fue fabricado el equipamiento. 

El Sr. Christian Bolívar, señala que no tiene en ese momento como determinar el origen

[...]

2 ) SERVICIO DE LIMPIEZA DE FERIAS LIBRES 

EQUIPAMIENTO MÍNIMO REQUERIDO: 

PLAZO DEL CONTRATO QUE SE PRETENDE CONTRATAR: 

✓ 

✓ 

✓ 

Plazo normal: 48 meses 

Prórroga: hasta 12 meses 

Inicio Servicio: 11 de agosto del 2026 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: 

Monto: $15.000.000.- (Quince millones de pesos) 

GARANTÍA FIEL CUMPLIMIENTO DE CONTRATO: 

Monto (UF): equivalente a un 5% del precio final neto. 

✓ 

✓ 

✓ 

UTM 3.432,35264 S/IVA 

UF 6.009,350 S/IVA (UF 24/10/2025 $39.562,-) 

$237.741.905,609.- S/IVA (UTM octubre $69.265,-) 

GARANTÍA RESPONSABILIDAD CIVIL DE CONTRATO: